平成 27年 10月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 山 本 彰 彦

（ TEL. 03-6408-6820）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるスワッグアップ株式会社（以下、「スワッグアップ社」）は、

平成 27 年 10 月 16 日開催の同社取締役会において、平成 27 年 10 月 26 日開催予定の同社

臨時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり商号

変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

(１) 商号 スワッグアップ株式会社

(２) 本店所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 19番 19号

(３) 代表者氏名 代表取締役 柏谷 泰行

(４) 事業内容 スマートフォン向けネイティブアプリの企画・開発・運営・

販売

(５) 資本金 5,000,000円

２．当該連結子会社の新商号

株式会社 IGNIS APPS（英文：IGNIS APPS INC.）

３．商号変更の理由

スワッグアップ社は当社グループの事業領域における無料ネイティブアプリの開発を担

う会社として平成 25年 8月に設立されました。

同社は設立後順調に事業規模を拡大し、当社グループの中核としての役割を確立してい

るものの、ユーザー知名度の向上が課題でありました。

そこで、ブランド名を「イグニス」に統一し当社グループ知名度の向上を図ることが事

業遂行上、有益に作用すると判断し、商号変更することといたしました。

株式会社IGNIS APPSは、今後も新たなユーザーニーズを創出することで、無料ネイティ

ブアプリ事業をリードしてまいります。

４．変更予定日

平成 27年 11月１日（予定）

※ 本件商号の変更につきましては、平成 27年 10月 26日開催予定の同社臨時株主総会に

おいて付議される「定款一部変更の件」が承認されることを条件といたします。

以 上